
     

pag. 1  

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Est 3 – Brescia 
Primaria Marconi S. Eufemia - Primaria Boifava Caionvico - Primaria Bellini Buffalora - Infanzia Bonomelli Buffalora - Secondaria I grado Buffalora-Caionvico 

www.icest3brescia.edu.it - e-mail: bsic880006@istruzione.it - pec: bsic880006@pec.istruzione.it - C.F. 98157000179 - Cod. Min. BSIC880006 
Via G. Sega, 3 - 25135 Brescia - Tel. 0308378509 - Fax 0308378507 

 

Al sito web – Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

Decreto riapertura termini per la presentazione delle candidature - procedura di selezione interna per il 

conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto ATTIVITÀ DI MENTORING/ORIENTAMENTO PER LA 

REALIZZAZIONE DELLA “MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA-INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO FINALIZZATO 

ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO E 

ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 

 

Titolo del Progetto “I fuori-classe”  

C.U.P. E84D22006760006 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-16615 
 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 
oggetto ATTIVITÀ DI MENTORING/ORIENTAMENTO per la realizzazione della “MISSIONE 4 ISTRUZIONE E 
RICERCA-INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”, prot. n. 
2932 del 26/06/2023; 

VISTO l’avviso di selezione interna prot. n. 4034 del 13/09/2023 avente ad oggetto ATTIVITÀ DI 
MENTORING/ORIENTAMENTO per la realizzazione della “MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA-INVESTIMENTO 
1.4: INTERVENTO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”; 

VISTO e CONSIDERATO quanto indicato in premessa nei suddetti atti; 

CONSIDERATO che al momento della scadenza del bando (ore 12:00 del giorno 17/09/2023) è stata 
presentata una sola candidatura; 

CONSIDERATO che nel frattempo nuovi docenti hanno preso servizio a tempo determinato presso l’Istituto; 

RITENUTO opportuno riaprire i termini di presentazione delle domande al fine di assegnare tutti gli incarichi 

http://www.icest3brescia.edu.it/
mailto:bsic880006@istruzione.it
mailto:bsic880006@pec.istruzione.it




     

pag. 2  

disponibili e di permettere anche ai nuovi assunti di partecipare alla selezione;  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare la riapertura dei termini di presentazione delle candidature all’avviso di selezione 

interna volta al conferimento degli incarichi individuali di MENTORING/ORIENTAMENTO nell’ambito 

della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”, per una durata pari a 5 percorsi di 20 ore 

ciascuno; 

 L’istanza di partecipazione all’avviso di selezione interna prot. n. 4034 del 13/09/2023, debitamente 

compilata, sottoscritta e firmata, dovrà pervenire per posta elettronica entro il termine perentorio 

del giorno 21 SETTEMBRE 2023 ore 23:59 all’indirizzo email della scuola bsic880006@istruzione.it; 

 di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Sergio Ziveri 

Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 


